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1 FleeDa - DBK Fleetmap Database   
Formålet med FleeDa er at flytte fleetmap administration fra enkelte Excel fleetmaps til en central database, 

der indeholder samtlige SINE fleetmaps. Enkelte brugere vil få adgang til deres egen fleetmap, samt de 

fleetmaps de evt. administrere for andre beredskaber.  

Løsningen omfatter en central database der administreres af DBK, samt klient program der kører lokalt hos de 

enkelte brugere, og forbinder til FleeDa databasen via en dedikeret FleeDa-VPN. FleeDa-klienter kommunikerer 

meddatabasen via en Web-Service.  

Løsningen stilles til rådighed for alle parter involverede i fleetmap administration, dvs. beredskaber på SINE, 

radioprogrammører,  CFB og DBK.  

Denne brugervejledning er skrevet til alle dem der skal anvende FleeDa.  Største vægt er lagt på fleetmap 

administration, og beskrivelsen af arbejdsgangen vedr. fleetmap ændringer bestilt og udført via FleeDa.  

 

1.1 FleeDa funktionalitet  

FleeDa er udviklet af DBK til håndtering af fleetmap-administration på SINE.  Eksisterende Excel fleetmaps 

overføres til central fleetmap database, administreret af DBK. Brugere får adgang til databasen via en klient 

program, installeret på deres PC.  

Brugere får kun adgang til de terminaler og talegrupper de selv ejer, samt dem de evt. (efter aftale) 

administrerer for andre beredskaber. Adgang og læse/skrive rettigheder styres centralt af DBK, og kan tilpasses 

efter jeres ønske.  

 

1.2 FleeDa udrulning og  økonomi  

Løsningen har kørt i Pilot drift siden juni 2014, og rulles ud etapevis til samtlige beredskaber på SINE fra 

september 2015.  

Udgifter vedr. installation: 

Alle eksterne brugere (SINE superbrugere, terminal-leverandører og CFB) skal tilgå FleeDa via VPN. VPN ς 

adgang kan oprettes enten via en RSA-token eller via en fast-installeret firewall: 

¶ RSA token (personlig): De første 3 stk. per beredskab udleveres gratis, udover det koster de 3.000 DKK 
per stykke, inklusivt erstatninger for tabt tokens. Prisen dækker HW, licens og konfiguration af RSA-
token. En token udløber efter 3 år ς fornyelser udleveres automatisk af DBK uden beregning.  

¶ Firewall (mulighed for at tilslutte op til 5 faste IP-adresser): salgspris for standard installation er 10.000 
DKK (1stk HW, konfiguration og installation hos kunden). Udover det kan der komme et tillæg hvis 
installation hos kunden kræver ekstra arbejdet.  

 
Der er ingen andre udgifter forbundet med anvendelse af FleeDa. 
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2 Adgang til FleeDa 

Man tilgår FleeDa via VPN og en FleeDa klient ς disse installeres på egen PC ifølge en separat 

Installationsvejledning - vejledningen kan tilgås direkte fra FleeDa, hvis man allerede har den installeret, eller 

kan rekvireres hos DBK.  

Alle superbrugere anvender deres email som  brugernavn,  samt det kodeord som de fik oprettet til SINE 

Portalen (det samme som anvendes til at logge på SINE Helpdesk). Udover det får man tildelt en personlig RSA-

token, som bruges til at generere en Secondary password, der skal anvendes til login på FleeDa-VPN.  

Bemærk at installation af VPN klient (Pulse Secure) og FleeDa klient kræver administrator rettigheder på den 

PC hvor man installerer ς så hvis man normalt ikke har administrator rettigheder på sin egen PC, skal man have 

hjælp fra sin lokal-IT support.  

Efterfølgende kan opdateringer af begge klienter udføres automatisk hver gang de bliver tilgængelige, og disse 

kræver ikke ƭŋƴƎŜǊŜ ŀŘƳƛƴƛǎǘǊŀǘƻǊ ŀŘƎŀƴƎ Ǉň t/ΩŜƴΦ 5Ŝǘ ƪǊŋǾŜǊ ƘŜƭƭŜǊ ƛƪƪŜ ŀŘƳƛƴƛǎǘǊŀǘor adgang at starte 

klienterne. Dvs. I får kun brug for administrator adgang i forbindelse med installationen.  

 

Login på FleeDa-VPN er som beskrevet i Installationsvejledning.  

Når man er logget på VPN, kan man starte FleeDa klienten på sin maskine, og logge ind med det brugernavn og 

password som man fik udleveret af DBK. 

 

(OBS man kan kun logge på FleeDa efter man har oprettet forbindelse på FleeDa-VPN).  
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Mens applikationen henter oplysninger fra databasen og bygger bruger-interfacet op, vil den vise følgende 

vindue:  

 

 

Og til sidst kommer FleeDa klient GUI op:  
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3 FleeDa funktionalitet ɀ hovedmenuen  

FleeDa implementering omfatter følgende funktionalitet: 

¶ Administrering af Fleetmap i en database ς en komponent der kommer til at erstatte de eksisterende 

Excel ark for alle beredskaber på SINE. Oprettelse af terminaler vil fortsat håndteres af DBK NMC, det 

er udelukkende arbejdsgang for bestilling af fleetmap-ændringer, vi ændrer ved indførelsen af FleeDa. 

Alle beredskaber vil få adgang til de samme terminaler og talegrupper som de i dag administrerer via 

Excel fleetmap. OBS indkøb af terminaler hånteres IKKE via FleeDa.  

¶ Enheds administrering: mulighed for at linke en eller flere radioer til en enhed ς denne funktionalitet 

var en del af Pilot-projektet, og er p.t. sat på hold.  

¶ Rapporter ς dette er under udvikling,  og vil give mulighed for at trække rapporter vedr. fleetmap-

opgaver, udført via FleeDa.  

 

 

 

Fleetmap administration stilles til rådighed til alle beredskaber uden beregning, da de nuværende Fleetmap 

Excel-ark bliver udfaset, når FleeDa er rullet fuldt ud.  

 

3.1 Fleetmap Administration  
 

Via Fleetmap administration i FleeDa kan man bestille:  

¶ Oprettelse, sletning og  ændringer i terminaler og talegrupper på SINE ς disse håndteres af DBK NMC  

¶ Ændringer i programmering af de enkelte terminaler ς disse håndteres af de enkelte terminal-

leverandører, eller dem det enkelte beredskab har en aftale vedr. programmering af deres SINE 

terminaler  

Fleetmap strukturen i FleeDa er lavet sådan at den så vidt muligt afspejler den måde information angives i de 

eksisterende Excel ark.   
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TERMINALER:  

Man kan slette, oprette og ændre ISSI, alias og opsætninger (status, hurtigtaster og andre funktioner) på alle 

terminaler der tilhører ens eget beredskab, evt. på dem man (efter aftale) administrerer for andre.  Udover det 

kan man ombytte en terminal til en anden HW (en tidligere afmeldt, eller en helt ny radio) .  

TALEGRUPPER:  

Man kan slette, oprette og ændre GSSI og alias for alle talegrupper der tilhører ens eget beredskab, evt. for 

dem man administrerer for andre. Det er også muligt at dele egne talegrupper med andre beredskaber, sådan 

at de kan indgå i programmering af deres terminaler.  

 

 

3.2 Enheds Administration   
På denne side er det muligt at linke en radio til en enhed, som fx en drejestige eller en røgdykker. På hver enhed 

kan brugeren indtaste de data for den pågældende enhed (stamdata). Det er muligt at indtaste stamdata eller 

indsætte et billede.  

På teams siden kan enheder grupperes i teams.  Det er muligt at oprette, slette og editere teams (tilføje eller 

ŜƴƘŜŘŜǊ ǘƛƭ ǘŜŀƳǎ Ǿƛŀ ΩŘǊŀƎ ŀƴŘ ŘǊƻǇΩύΦ 

 

3.3 Rapporter   
På rapport siden kan brugeren generere rapporter over fleetmap ændringer, udført via FleeDa  - OBS 
funktionalitet er under udvikling.  
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4 FleeDa Fleetmap Admi nistration  
 

Dette afsnit beskriver strukturen af fleetmap i FleeDa, samt arbejdsgangen for bestilling af ændringer i 

fleetmap, og giver overblik over hvilke operationer der udføres af hhv. fleetmap administrator, terminal-

programmøren, og SINE Helpdesk (DBK NMC)i forbindelse med dette.  

 

 

4.1 Fleetmaps ɀ læse og skriveadgang  

Ved oprettelse får alle FleeDa brugere tildelt en profil, der angiver hvorvidt brugeren har læse- og 

skriverettigheder ς dvs. det er muligt at oprette brugere der kun har læserettigheder. Disse profiler styres 

udelukkende af DBK og kan ikke ændres via FleeDa klienten.  

Ved login til FleeDa får alle brugere automatisk læseadgang til deres ejet fleetmap, samt de fleetmaps de evt. 

administrerer for andre. Brugere der er oprettet med skriveadgang rettigheder, får en skriveadgang ikon i deres 

GUI:  

  

 

Ved at trykke på hængelåsen kan man anmode om skriveadgang, og frigive den igen:  

 

Der kan kun være en bruger af gangen der har skriveadgang til en bestemt fleetmap ς hvis der allerede er en 

der har skriveadgang, bliver øvrige brugere afvist, men de får besked om hvem det er der p.t. har låsen. Hvis 

ikke man aktivt frigiver sin skriveadgang, timer den først ud efter man logger ud af FleeDa.  
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Hver bruger i FleeDa oprettes med en af disse 3 roller: 

¶ Observer ς brugere har kun læseadgang og kan ikke foretage ændringer 

¶ Editor Light ς brugere har begrænsede rettigheder til at foretage fleetmap ændringer (terminal ISSI 

ændringer) 

¶ Super Bruger ς brugere med fuld skriveadgang, der kan udføre og bestille ændringer i Terminaler, 

talegrupper og opsætninger.   

 

Følgende brugere er defineret med multi-adgang i FleeDa: 

¶ CFB brugere samt DBK-NMC har læseadgang til samtlige SINE fleetmaps i FleeDa - dette erstatter den 

tidligere arkivering af Excel fleetmaps hos DBK 

¶ Udvalgte DBK System Ingeniører har læse- og skriveadgang til samtlige fleetmaps i FleeDa ς dette 

giver mulighed for support og rådgivning fra DBK 

 

 

4.2 Validering og tilpasning af den importerede fleetmap  i FleeDa 
 

Inden I er klar til at bestille ændringer via FleeDa, skal I validere, tilføje og evt. tilpasse information i jeres 

fleetmap i FleeDa, samt delegere eksterne adgange.   

De Excel ark der anvendes til håndtering af fleetmaps på SINE i dag, er bygget efter en fælles skabelon med 

bestemte faneblade og felter der anvendes i de enkelte tabeller.  

Vi har så vidt muligt forsøgt at overholde den struktur I kender i dag, der er dog blevet lidt optimeret sådan at 

der er kommet lidt færre felter i de enkelte tabeller, og terminal-opsætninger er sammensat på en anden 

måde. Overførsel af data fra Excel til FleeDa håndteres af en import-funktion. Der kan være enkelte detaljer 

der ikke kan håndteres med denne automatiske import, og det er derfor vigtigt  at I sammenligner 

fleetmappen i FleeDa med den seneste version af jeres Excel fleetmap, og tjekke om informationer er 

overført korrekt.  Information i tekst-felter kan rettes med det samme, andet information der skal rettes kan 

markeres som ændringer (oprettelse/ændring/slet/afmeld) og udføres som auto-udført ordre (rettelse i 

fleetmap).  

DBK sørger for at udfylde alt, der ikke blev automatisk overført ved import til FleeDa ς det er dog stadig jeres 

ansvar at kontrollere, at informationen blev overført korrekt. Alle beredskaber får tilbudt en træning session 

i forbindelse med overgang til FleeDa.  
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4.2.1 Organisations data  

 

Der findes tre ikoner under Organisations data, som giver adgang til hhv. Grundlæggende organisations data 

(Organisations oplysninger), Brugere (Bruger Administration), og Nummer Serier (Nummerrække Opsætning):  

 

Organisations Oplysninger: 

Her skal I udfylde følgende info: 

¶ Organisation og evt. afdeling og postadresse.  I må også gerne indsætte et logo eller andet billede.  

¶ Organisation Email: det er denne e-mail FleeDa vil anvende til at sende automatiske e-mail vedr. status 

jeres aktive bestillinger. Hvis I gerne vil følge med bestillingen på jeres egen mail / service mail eller 

lignende, så er det den adresse I skal udfylde (der kan indtastes flere e-mails, separeret med et 

komma).  

¶ Telefon nummer hvor I kan træffes.  
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Iǳǎƪ ŀǘ ǘǊȅƪƪŜ Ǉň ΩhǇŘŀǘŜǊ ƛƴŦƻǊƳŀǘƛƻƴΩ ŦƻǊ ŀǘ ƎŜƳƳŜ ƧŜǊŜǎ ŋƴŘǊƛƴƎŜǊΦ 

Udover det skal I tage stilling til administrering af eksterne adgange: 

¶ Fleetmapadministrator: Per default står dette som ΩLƪƪŜ ǾŀƭƎǘΩ, hvilket betyder et det kun er fleetmap-

ejeren der har adgang. I kan delegere jeres Radioprogrammør, Falck, eller et andet beredskab til at 

administrere jeres fleetmap (vælg fra en drop-down liste) ς i dette tilfælde vil det være både jer (som 

ejeren) og den I har delegeret, som får adgang til jeres fleetmap. Man kan til enhver tid ændre i denne 

opsætning.  

¶  Radioprogrammør: Dette kan være Motorola Service, Radiocom, SIEB Teknik,  IHM, evt. Falck eller et 

andet leverandør/beredskab der står for programmering af jeres terminaler. Per default (efter import) 

ǎǘňǊ ŘŜƴ ǘƛƭ ΨLƪƪŜ ±ŀƭƎǘΩΣ men der skal vælges en radioprogrammør fra listen.  

¶ Provisionering: dette foregår altid hos DBK.  

VIGTIGTΥ 5Ŝƴ wŀŘƛƻǇǊƻƎǊŀƳƳǄǊ L ŀƴƎƛǾŜǊ ǳƴŘŜǊ ΩhǊƎŀƴƛǎŀǘƛƻƴǎ hǇƭȅǎƴƛƴƎŜǊΩ ŜǊ ƧŜǊŜǎ default-

radioprogrammør. Der er en del beredskaber på SINE, der har terminaler af flere forskellige fabrikater, og disse 

håndteres af forskellige Radioprogrammører.  5ŜǊ ŜǊ ŘŜǊŦƻǊ ƛƴǘǊƻŘǳŎŜǊŜǘ Ŝƴ ƴȅ ΩRadioprogrammørΩ ŦŜƭǘ ƛ 

terminal-listen, hvor man kan specificere Radioprogrammøren per terminal ς læs nærmere i afsnit 4.2.2.  
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Bruger Administration: 

Her kan man se en liste af fleetmap administratorer, samt den valgte radioprogrammør og DBK. 

Det er p.t. kun DBK der kan tilføje, ændre og slette brugere i FleeDa databasen.  

 

Nummerrække Opsætning: 

¶ Information er overført fra jeres Excel fleetmap  

¶ Den overordnede nummerrække (en eller flere) en allokeret per beredskab og kan kun ændres af DBK. 

I kan dog selv oprette, slette og ændre i yderligere opdeling, så længe de enkelte intervaler er unikke, 

ikke overlapper, ligger indenfor jeres egen nummerrække, og ellers overholder SINE regler omkring 

nummer tildeling.  

¶ Hver nummerrække skal have en type, der matcher den oprettede nummerrækkes anvendelseområde 

(radio, talegruppe, kontrolrum etc) 
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4.2.2 Håndtering af data i Terminaler og Tale Grupper tabeller  

 

I terminal- og talegruppe-tabellen er der to slags felter:  

¶ Fri tekst felter med info til jeres eget brug (Funktion, Noter, Tilsluttet tilbehør) ς disse kan I frit editere i 

FleeDa.  Bemærk at ændringerne bliver gemt i databasen med det samme ς dvs. de kan ikke Ωrulles 

tilbageΩ via FleeDa klienten.  

¶ Felter med information relateret til programmering eller provisionering af terminaler (ISSI, Alias, 

Firmware, Opstarts Talegruppe) er markeret med en stjerne i headeren. Hvis I ændrer i disse, bliver der 

registreret en ændring.  Enkelte ændringer er markeret hhv. i Terminaler og Talegruppe listen, og skal 

aktivt flyttes til indkøbskurven når man ønsker disse bestilt og udført. 

 

Alt I taster ind via FleeDa klient bliver selvfølgelig gemt i databasen, men ændringer der kræver en bestilling 

bliver først gemt permanent når bestillingen er udført. Dvs. man kan planlægge ændringer i forvejen, og 

først flytte dem ind i indkøbskurven når man ønsker at lave en fleetmap-bestilling.  

 

Man kan sortere efter de enkelte felter ved at trykke på dem, eller søge ved hjælp af søge-funktion i toppen 

(per default vil terminal-listen være sorteret efter ISSI).  

Man kan også gruppere information efter de enkelte felter ved at trække dem op en ad gangen: 
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Grupperingen kan fjernes igen på krydset ved de enkelte felter (Ejer/Type/Opsætning i dette eksempel).  

Fra FleeDa versio 1.1.4 er det også muligt at tilpasse visning på Terminal og Talegruppe siden, sådan at enkelte 

kolonner kan fjernes fra listen ς ǾŜŘ ŀǘ ƘǄƧǊŜƪƭƛƪƪŜ Ǉň ƪƻƭƻƴƴŜƴ ƻƎ ǾŋƭƎŜ ΩIƛŘŜ ŎƻƭǳƳƴΩΦ aŀƴ ƪŀƴ ƻƎǎň 

ǘƛƭŦǄƧŜκǎƭŜǘǘŜ ƪƻƭƻƴƴŜǊ ŦǊŀ ƭƛǎǘŜƴ ǾŜŘ ƘƧŋƭǇ ŀŦ Ω/ƻƭǳƳƴ /ƘƻƻǎŜǊΩΣ ǎƻƳ Ŧňǎ ŦǊŜƳ ǾŜŘ ŀǘ ƘǄƧǊŜƪƭƛƪƪŜ Ǉň Ŝƴ ŀŦ 

kolonnerne.  
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GIU-layout opsætning bliver gemt lokalt på jeres PC (per-bruger), og anvendes automatisk ved næste login. 

Ønsker man at gå tilbage til default FleeDa-D¦L ƻǇǎŋǘƴƛƴƎΣ ƪŀƴ Ƴŀƴ ŀƴǾŜƴŘŜ ΩwŜǎŜǘ [ŀȅƻǳǘΩ ŦǳƴƪǘƛƻƴŜƴΣ 

ǘƛƭƎŋƴƎŜƭƛƎǘ Ǿƛŀ ΩCƭŜŜ5ŀΩ ƪƴŀǇǇŜƴ ǄǾŜǊǎǘ ǘƛƭ ǾŜnstre: 

 

 

 

4.2.3 Terminal -ændringer  

Det er muligt at foretage 5 forskellige typer af ændringer på terminal-siden:  

¶ Oprettelse af nye terminaler (markeres i grønt) 

¶ Ændringer til eksisterende terminaler (markeres i gult) 

¶ Afmeld terminaler (markeres i orange): terminaler slettes i nettet, men bliver stående i fleetmappen 

med ISSI=0 (info i alle andre felter bevares, inklusiv TEI/SN nummer). På den måde frigiver man ISSI, 

men beholder resten af informationen. Terminaler kan senere anvendes til ombytning for en anden 

HW, eller slettes helt hvis de slet ikke skal bruges mere. 

¶ Slet terminaler (markeres i rødt): terminaler slettes helt både i nettet og i fleetmappen.  

¶ Ombyt terminaler med nye eller afmeldte terminaler: her vil FleeDa afmelde den gamle terminal 

(orange), og oprette en ny (grønt) 

Antal kolonner i terminal-listen er reduceret sådan at alle felter kan vises på en side: 

¶ Status feltet viser om der er udstående ændringer (nyt/ændret/afmeldt/slettet) på terminalen 

¶ For terminaler, involveret i aktive fleetmap bestillinger (ordre), kan ordre-nummer ses i Ordre feltet   

¶ Terminal ISSI og Alias er overført fra Excel, og hvis I ændrer i disse, bliver det registreret som en 

ændring 

¶ TEI nr. og Serie nr. er overført fra Excel. I FleeDa kan disse kun udfyldes af Radioprogrammøren ifm. 

nyoprettelser eller ombytning af terminaler. Radioprogrammøren skal taste TEI og SN ind når han får 

opgaven via FleeDa.  

¶ Ejer. Benyttes til at indikere, hvem der ejer terminalen. Såfremt man administrerer flere fleetmaps, vil 

listen af terminaler kunne grupperes på denne kolonne. 
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¶ Type angiver terminal type (MTM800E, STP8000 osv.), som implicit også angiver om dette er Motorola, 

Sepura , Airbus eller Hytera terminal. I FleeDa kan man kun vælge fra en drop-down liste af SINE-

godkendte terminal-typer. Ændringer i terminal type: 

o Hvis man vil rette information i fleetmappen (uden at Radioprogramør eller DBK skal foretage 

sig noget), kan man ændre terminal-ǘȅǇŜ όΩ¢ȅǇŜΩύ  ƻƎ ŜǾǘΦ ƻƎǎň {²-version όΩCƛǊƳǿŀǊŜΩύ ƻƎ 

bestille denne ændring som auto-udført fleetmap opdatering  - se afsnit 4.3.7 

o Hvis man vil ombytte terminal med en anden type (dvs. fysisk udskiftning af terminalen), skal 

man bruge ombytningsfunktion ς se afsnit 4.3.4 

 

¶ Firmware angiver SW-version som terminalen er programmeret med: I FleeDa kan man kun vælge fra 

en drop-down liste af SINE-godkendte SW-versioner for given terminal-type. Hvis man vælger en ny 

firmware, medfører dette en ændring der kan sættes i indkøbskurven, og anvendes til at bestille SW-

opdatering af terminaler (opgave til Radioprogrammøren) 

 

 

¶ OBS det er fleetmap administrator der har ansvar for at Type og FW information er udfyldt korrekt    

¶ Funktion er tekst felt med info overført fra Excel, og kan frit rettes i FleeDa. 
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¶ Opstartstalegruppe info er overført fra Excel, og kan rettes i FleeDa ved at vælge talegrupper fra en 

drop-down liste (egne grupper/lånergrupper/SKS og andre fælles grupper).  Ændringer vil medføre en 

ny bestilling til Radioprogrammøren, da dette kræver omprogrammering af radioen.  

¶ Telefoni: indikerer om terminalen skal anvendes til telefoni eller ej ς ændringer vil medføre en ny 

bestilling til DBK, da dette skal konfigureres på systemet.  

¶ AGA: indikerer om terminalen må anvende AGA sites (luftbaserede) ς ændringer vil medføre en ny 

bestilling til DBK, da dette skal konfigureres på systemet. 

¶ Noter er tekst felt med info overført fra Excel (ΩEgne noterΩ), og kan frit rettes i FleeDa. Her kan man for 

eksempel skrive noter til Radioprogrammøren.  

¶ Tilsluttet tilbehør er tekst felt tilføjet i FleeDa, og kan frit rettes. Her kan I notere om der er tilsluttet 

ekstern udstyr som mikrofon, håndfri set, eller en 3.parts applikation.  

¶ Nummerrække viser placering af terminal-ISSI i forhold til nummerserie-opdeling for de  enkelte 

fleetmaps: 
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¶ Opsætning er en kolonne i FleeDa terminal-listen,  sammensat fra flere forskellige koloner i Excel: 

o Opsætning Callout 

o Opsætning Funktioner 

o Opsætning Telefonbog 

o Opsætning Status beskeder 

o Opsætning TMO Grupper 

o Opsætning Hurtigtaster 

o Opsætning Predefined SDS 

 

Teksten der står i Opsætning kolonnen er sammensat fra opsætning nummer for hver enkelt 

opsætning, som var specificeret i jeres Excel fleetmap.  

For eksempel opsætning Ω0_1_1_1_2_9_0Ω ōŜǘȅŘŜǊ ŀǘ terminalen har (i Excel-fleetmap) ingen Callou-

opsætning, Funktions-opsætning no.1 , Telefonbog opsætning no.1, Status beskeder opsætning no.1, 

TMO Grupper opsætning no.2,  Hurtigstast opsætning no.9, og ingen opsætning for Predefined SDS.  

Alle terminaler der har den samme kombination af opsætninger i Excel, bliver tildelt den samme 

opsætning i FleeDa. Dvs. antal opsætninger i FleeDa afhænger direkte at antal af opsætnings-

kombinationer i den importerede Excel-fleetmap.  

Denne navne-konvention er udelukkende anvendt af den automatiske import funktion for at gøre det 

muligt at importere fleetmap-opsætninger fra Excel til FleeDa  - og I opmuntres til at erstatte disse 

tal-kombinationer men navne, der beskriver de enkelte terminal-grupperinger (HH terminaler, 

vognterminaler, ISL , røgdykker osv.).  
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4.2.4 Tale Grupper   

Talegruppe listen omfatter alle talegrupper fra jeres egen nummerserie, de fleetmaps I administrerer for andre, 

samt dem udlånt fra andre beredskaber (på samme måde som de var med i jeres Excel fleetmap). Antal 

kolonner er også reduceret i FleeDa, fordi talegruppe-opsætninger er nu flyttet under Opsætning faneblad.  

¶ Talegrupe GSSI og Alias er overført fra Excel, og hvis I ændrer i disse,  bliver det registreret som en 

ændring i FleeDa  

¶ Index Nr. indikerer om talegrupper skal have tildelt en unik indeks nummer i terminal-programmering: 

ŘŜǘǘŜ ƪŀƴ ŀƴǾŜƴŘŜǎ ǘƛƭ ΩŘƛŀƭƭƛƴƎ ōȅ ƛƴŘŜȄΩ ŦǳƴƪǘƛƻƴŀƭƛǘŜǘΦ   

¶ Note er tekst felt med info overført fra Excel, og kan frit rettes i FleeDa. 

¶ Ejer indikerer hvilket fleetmap hører talegruppen til.  

¶ Røgdykning (ja/nej) ς angiver om talegruppen skal anvendes til røgdykning. Ændringer vil kræve 

provisionering hos DBK og registreres derfor som ændringer i FleeDa.  

¶ Uddannelse (ja/nej) - angiver om talegruppen skal anvendes til røgdykning . Ændringer vil kræve 

provisionering hos DBK og registreres derfor som ændringer i FleeDa.  

¶ Nummerrække viser placering af talegruppe-GSSI i forhold til nummerserie-opdeling for enkelte 

fleetmaps (som ved terminal-tabellen).  

¶ Delt med indikerer om talegruppe deles med andre beredskaber  

Det er muligt at tilpasse opsætning i GUI på samme måde som i Terminal-listen, dvs. de enkelte kolonner kan 

flyttes rund eller fjernes fra listen.  

 

Røgdykning / Uddannelse: 

¶ Talegrupper bliver oprettet på SINE med en default- prioritet, der afhænger af hvilket beredskab til 

tilhører til 

¶ Talegrupper markeret til Røgdykning får tildelt en højere prioritet 

¶ Talegrupper markeret til Uddannelse får tildelt en lavere prioritet 

¶ Det er erderfor ikke muligt at markere den samme talegruppe både til Røgdykning og Uddannelse  
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Deling af talegrupper: 

Hvis man vil dele en talegruppe fra sin egen nummerserie med et andet beredskab (sådan at de kan få dem 

programmeret i deres terminaler) , skal man vælƎŜ ǘŀƭŜƎǊǳǇǇŜƴ ƻƎ ǘǊȅƪƪŜ Ǉň Ω5eling af valgte talegruppe: 

 

 

Man kan dele en talegruppe med en eller flere beredskaber, ved at vælge en ad gangen fra drop-down listen. I 

overgangs-perioden (FleeDa udrulning) er det kun muligt at dele de talegrupper der allerede er importeret i 

FleeDa.  

Talegruppe-deling kan fjernes igen, så længe talegruppen ikke anvendes i nogen opsætninger hos de beredskab 

man deler med ς i så fald vil der komme en advarsel i FleeDa.  

 

Opdeling  af talegrupper i foldere  for enkelte terminaler er flyttet under Opsætning i FleeDa. 

 

4.2.5 SINE Fælles Tale Grupper  

Landsdækkende talegrupper som SKS, assistance grupper, DMO talegrupper osv. er oplistet i den gældende 

Programmeringsvejledning (kan altid rekvireres fra DBK eller CFB), og skal derfor ikke defineres separat i FleeDa 

ς menalle disse kan tilgås odg defineres via FleeDa  i forbindelse med Opstartsgruppe, Hurtigatster og lignende.  

 

  



FleeDa Brugervejledning 

Page 22 of 58 
 

4.2.6 Administration af Opsætninger   

I FleeDa har vi valgt at strukturere denne information anderledes end det var i de gamle Excel arks ς dog 

indeholder den samme oplysninger som før.  I stedet for et antal faneblade for status, funktioner, hurtigtaster 

osv. er der nu defineret et antal opsætninger (Profiler), hvor hver opsætning reflekterer samlet 

programmering af en eller flere radioer. I Termimal-listen skal hver radio have tildelt en af de opsætninger der 

er defineret i FleeDa.  

Brugere der administrere fleetmap for flere kunder, skal vælge en kunde for opsætningssiden ς dette er 

implementeret for at minimere antal opsætninger der skal loades op i GUI i FleeDa klient programmet.  

Antal af opsætninger (listen til venstre) afhænger af hvor mange forskellige kombinationer af Funktion, Status, 

Hurtigtaster, TMO grupper, Telefonbog og Callout opsætninger, der var i den eksisterende Excel fleetmap, da 

den blev importeret til FleeDa: 

 

 

For nogen fleetmaps resulterer dette i forholdsvis mange forskellige opsætninger i FleeDa som er svære at 

overskue. Dette er ofte fordi der var mange feks. Status eller Hurtigtaster opsætninger angivet i Excel, selv om 

der var flere af dem der var ens, når man så kigger dem igennem. Overgang til FleeDa er derfor et meget 
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passende tidspunkt til oprydning i opsætninger ς ikke fordi I skal ændre i hvordan jeres terminaler er 

programmeret, men oprydning i den måde informationen er angivet i jeres fleetmap.  

Vi har p.t. ikke en enestående opskrift for hvordan dette skulle foregå, med en god start vil være at få 

overblik over hvor mange forskellige opsætninger bliver der faktisk anvendt ς for eksempel vognterminaler, 

VCT terminaler, ISL terminaler, røgdykkere osv. ς og så få dem beskrevet i FleeDa. Man kan enten modificere 

de opsætninger der blev oprettet via FleeDa-import funktionen, eller hvis dette er svært at overskue, kan 

man slette dem og oprette nye, der afspejler opsætning af jeres terminaler.   

Navn på de enkelte opsætninger er automatisk genereret af FleeDa import funktionen. Derfor giver det ikke 

meget mening for jer i dagligdagen, og I må gerne ændre navnet til noget mere beskrivende ved at højreklikke 

på navnet, og ǾŋƭƎŜ ΩhǇŘŀǘŜǊ bŀǾƴΩΥ  

 

 

I kan også slette opsætningen helt - Ǿƛŀ Ω{ƭŜǘΩ - hvis den er overflødig.  Det er kun muligt at slette de 

opsætninger der ikke anvendes af nogle radioer ς ellers kommer der en advarsel i FleeDa.  

 Når I er tilfredse med antal af opsætninger, og de navne I har givet dem, kan I gå ind og editere de enkelte 

underpunkter: 
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Der anvendes samme princip ved alle underpunkter: på højre side har I en katalog af mulige opsætninger 

(beskrivelser) som I kan vælge fra, og på venstre side bygger I den liste af opsætninger som I gerne vil anvende 

i terminalen.  I vælger til/fra  (mellem højre og venstre side) ved hjælp af pilene i midterste panel, og 

konfigurerer de valgte opsætninger.  

Bemærk at samtlige opsætninger i FleeDa er defineret ud fra det som de enkelte brugere /radioprogrammører 

har ønsket at implementere, og de er ikke nødvendigvis alle opsætninger/kombinationer der kan programmeres 

i alle terminal-typer. I må derfor arbejde sammen med jeres radioprogrammør for at definere opsætninger der 

passer ti jeres terminaler. I må også gerne kontakte også hvis I har brug for at få rettet eller tilføjet noget til de 

opsætninger der findes i FleeDa ς så kommer det på ønskelisten til næste opdatering.  

I bestillingsprocessen er der taget højde for at nogle opgaver ikke kan gennemføres ς for eksempel hvis man 

har bestilt opdatering af terminaler med opsætninger kan ikke kan programmeres i de pågældende radioer. I 

sådanne tilfælde kan Radioprogrammøren afvise enkelte opgaver fra en bestilling, og skrive kommentarer til 

kunden.   
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Opsætninger ς Callout: 

Her kan man definere opsætninger defineret til SDS-callout, en udkalds-funktion der efterhånden er tilgængelig 

i de fleste SINE-terminaler. 

Implementering i FleeDa er valgt ud fra den information vi har modtaget fra Radioprogrammører ς giv os gerne 

besked hvis I har brug for ændringer i dette.  
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Opsætning ς Funktioner  

I vælger fra katalogen til højre, og for hver funktion som I har valgt skal I så vælge eller indtaste en indstilling 

(yes/no, antal sekunder, osv.). Giv os besked hvis I anvender opsætninger som mangler i listen ς så vil vi få dem 

tilføjet i applikationen.  

Der anvendes samme farvekode som på Terminal og Ralegruppe listen, vedr. ny, ændrede og slettede 

funktioner. 

Husk at tjekke med jeres Radioprogrammør at de valgte opsætninger kan programmeres i de relevante radioer.  
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Opsætning Telefonbog 

Her kan I tilføje og definere poster i din telefonbog. ς både til telefoni (hvis dette er tilladt på jeres radioer) og 

for private TETRA-opkald på SINE. 

 

 

Det er muligt at angive vilkårlig ISSI til TETRA opkald ς FleeDa giver dog en advarsel hvis ISSI ikke findes i 

databasen (dette kan ske forholdsvis ofte under FleeDa udrulning, da ikke alle fleetmaps er migreret endnu).  

  
































































